
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Dispensa de Licitação Nº 029/2018

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15
 IMPRENSA NACIONAL-DIOU - CNPJ: nº 04.196.645/0001-00

Objeto:  “Contratação  de  Serviços  Oficiais  de  Publicação  prestados  pela
Imprensa Nacional - DIOU, para publicação de Atos Oficiais legais (avisos de
editais de licitações, extrato de licitações, adjudicações, homologações e demais
avisos referentes às licitações Municipais”, com fulcro no artigo 24, inciso VIII, c/c
com art. 26, da Lei Federal Nº 8.666/93, e  inteiro teor do processo administrativo
nº 28006/2018 da Secretaria Municipal de Administração.

Processo Administrativo nº 28006/2018

Valor total da contratação: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

Dotação Orçamentária: 08.01.2040.0004.0122.0002.333.90.39.9000.1000

Foro: Paranaguá

Paranaguá, 25 de Setembro de 2018.

_________________________________
ODAIR JOSÉ PEREIRA

Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2018

O  Sr.  Secretário  Municipal  de  Administração,  de
PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais, que disciplina o Decreto
831/2018:

R E S O L V E:

I.  Fica  homologado  o  Processo  de  Dispensa  de  Licitação  nº
032/2017,  que  tem  por  objeto:  “Contratação  de  Serviços  Oficiais  de
Publicação prestados pela  Imprensa Nacional - DIOU, para publicação de
Atos Oficiais  legais  (avisos de editais  de licitações,  extrato de licitações,
adjudicações,  homologações  e  demais  avisos  referentes  às  licitações
Municipais”,  com fulcro  no  artigo  24,  inciso  VIII,  c/c  com art.  26,  da  Lei
Federal Nº 8.666/93, e  inteiro teor do processo administrativo nº 28006/2018
da Secretaria Municipal de Administração.

II. Adjudico o objeto à Licitante Contratada:  IMPRENSA NACIONAL-
DIOU - CNPJ: 04.196.645/0001-00.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

Paranaguá, 25 de Setembro de 2018.

_________________________________
ODAIR JOSÉ PEREIRA

Secretário Municipal de Administração


